
  KUPNÍ SMLOUVA 

 
Askin & Co. s.r.o.   Úprkova 1450/11
Úprkova 1450/11 
Nový Jičín 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v tomto znění: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY  

Askin & Co. s.r.o. 
Sídlo: Nový Jičín, Úprkova 1450/11, PSČ 741 01 
IČ: 483 99 965 
DIČ: CZ48399965 
Zapsaná v obchodním rejstřík vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 10512 
Banka: ČSOB Nový Jičín, č.ú.: xxxxxxxxxxx 
Zastoupená:  Ing. Michaelou Novákovou 

          jednatelkou společnosti Askin & Co. s.r.o. 

dále jen „prodávající“  
 
a 
 
Vsetínská nemocnice, a.s. 
Sídlo: Vsetín, Nemocniční 955, PS4 755 01  
IČ: 26871068 
DIČ: CZ26871068 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
Banka: UniCredit Bank, č.ú.: xxxxxxxxxxx 
Zastoupená:  Ing. Věrou Prouskovou, MBA 
            místopředsedkyní představenstva 

dále jen „kupující“  
 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1 Předmětem plnění je dodávka přístrojového vybavení uvedeného a specifikovaného v příloze č. 
1 (dále jen „zboží“), která je nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

2.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží.  

2.3 Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit kupujícímu dohodnutou kupní cenu.  
 
 

III. KUPNÍ CENA  

3.1 Kupní cena za celkovou dodávku je dohodou smluvních stran stanovena na 
123.000,00 Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši 21%. Cena včetně DPH 
tak činí 148.830,00 Kč. 

3.2 Kupní cena je stanovena jako maximální a zahrnuje dopravu na místo plnění, instalaci a 
zaškolení obsluhujícího personálu. 

 
 
 



  KUPNÍ SMLOUVA 

 
Askin & Co. s.r.o.   Úprkova 1450/11
Úprkova 1450/11 
Nový Jičín 

 2 

 
IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu zboží ve výši 148.830,00 Kč nejpozději 
do 14 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, a to na základě faktury vystavené 
prodávajícím a doručené kupujícímu současně s dodáním zboží.  

4.2 Společně se zbožím předloží prodávající kupujícímu rovněž veškeré dokumenty potřebné 
k řádnému užívání zboží, zejména tedy český návod k obsluze. 

4.3 Veškeré platby dle této smlouvy se považují za uhrazené v okamžiku jejich připsání na účet 
prodávajícího. 

 
V. MÍSTO PLNĚNÍ  

5.1 Místem plnění dle této smlouvy je oční oddělení Vsetínské nemocnice a.s. 
 
 

VI. DOBA PLNĚNÍ  

6.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 14 dnů od data podpisu kupní smlouvy 
oběma smluvními stranami a s dodáním zboží se zavazuje provést odborné zaškolení obsluhy 
(zaměstnanců kupujícího), kteří budou určeni k obsluze zboží, a to v rozsahu nezbytném k 
řádnému užívání zboží k účelu, ke kterému je určeno. Tímto okamžikem přechází na kupujícího 
vlastnické právo k dodávanému zboží. 

6.2 Kupující je povinen zajistit v místě plnění takové podmínky, aby prodávající mohl zboží do 
místa plnění dodat. 

6.3 O předání a převzetí zboží v místě plnění včetně provedení zaškolení obsluhy bude oběma 
stranami sepsán písemný protokol. 

6.4 Kupující je povinen si zboží při jeho převzetí řádně a důkladně zkontrolovat, kdy zjevné vady 
zboží je kupující povinen uvést do protokolu o předání a převzetí zboží. K později uplatněným 
zjevným vadám nebude brán zřetel.  

 
 

VII. ZÁRU ČNÍ PODMÍNKY  
7.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku v délce 12 měsíců, přičemž podmínky 

záruční odpovědnosti za vady se řídí obecně závazným právním předpisem, zákonem č. 89/2012 
Sb. Záruční doba počíná běžet po okamžitém řádném předání a převzetí zboží stvrzeného 
podpisem písemného protokolu o předání a převzetí zboží. 

7.2 Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá neodbornou manipulací, mechanickým poškozením, 
poškozením v důsledku vad v elektrické síti, živelnou pohromou, apod. 

 
7.3 Doba nástupu na opravu technika je do 24 hodin od nahlášení požadavku kupujícího, tj. od 

prokazatelné objednávky servisu vůči prodávajícímu e-mailem nebo faxem. Pokud technik 
prodávajícího neopraví zboží do 48 hodin od nahlášení, prodávající zapůjčí bezplatně náhradní 
funkční zboží. V době záručního servisu se o dobu opravy prodlužuje záruční doba. 

 
 
 
 
 
 
 



  KUPNÍ SMLOUVA 

 
Askin & Co. s.r.o.   Úprkova 1450/11
Úprkova 1450/11 
Nový Jičín 

 3 

VIII. SANKCE  

9.1 V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu plnění více než 30 dní, má 
kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši xx% z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení. 

9.2 V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle této smlouvy o 
více jak 30 dnů, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši xxx% 
z dlužné částky za každý den prodlení a prodávající je nadto oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 

IX. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ  

10.1 Změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být odsouhlaseny a 
podepsány oběma smluvními stranami. 

10.2 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.3 Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že jakékoliv spory z titulu této smlouvy budou s 
konečnou platností rozhodovány příslušnými soudy České republiky. Smluvní strany se dále 
dohodly na tom, že ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
bude pro rozhodování případného sporu místně příslušný Okresní soud v Novém Jičíně a pokud 
by okresní soud nebyl k rozhodování věcně příslušný, tak bude místně příslušný Krajský soud v 
Ostravě. 

10.4 Smluvní strany se zavazují respektovat a dodržovat zákonnou právní ochranu spojenou 
s registrovanými ochrannými známkami. 

10.5 Kupující se zavazuje udržovat všechny informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti a 
nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám.  Tímto ujednáním není dotčena povinnost uveřejnit 
smlouvu stanovená obecně závazným právním předpisem.  

10.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
V Novém Jičíně dne Ve Vsetíně dne  
 
 
 
 
 
..................................................... ............................................................ 
Ing. Michaela Nováková Ing. Věra Prousková, MBA 
jednatelka společnosti místopředsedkyně představenstva 
 
 
 
 
 



  KUPNÍ SMLOUVA 

 
Askin & Co. s.r.o.   Úprkova 1450/11
Úprkova 1450/11 
Nový Jičín 

 4 

 
Příloha č. 1: 
        
     
    
    
    
        

CENOVÝ NÁVRH 

Štěrbinová lampa Haag Streit 900 BQ 

demo přístroj 
firmy Haag Streit, Švýcarsko 

        
          Cena v Kč DPH Cena v Kč 
Položka   Popis   bez DPH 21% včetně DPH 
        
900BQ Štěrbinová lampa HS 900 BQ  123 000,00 25 830,00 148 830,00 
   se stolíkem     
        
   Technická specifikace:     

        
   Typ mikroskopu Galileo binokulární    
   Okuláry 12.5x    
   Šířka štěrbiny: Plynule nastavitelná 14mm až 0    
   Velikost štěrbiny: 14mm až 1mm    
   Zvětšení:  6x, 10x, 16x, 25x, 40x    
   Zorné pole Ø20mm, Ø13mm,  Ø8mm    
   Osvětlení  halogen 6V 20W    
   Filtry Kobalt modrý, teplo absorbující, zelený   
        
        
        
        
        
        

        

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 


